МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2168

УНАФЭ №2168

БЕГИМ №2168

« 29 » ноября 2021г.

О внесении изменений в постановление
Местной администрации городского округа Нальчик

от 28 декабря 2020 года № 2589 «Об утверждении Положения о порядке и
условиях по улучшению бытовых условий граждан, проживающих
в многоквартирных домах коммунального типа, расположенных

в городском округе Нальчик, на период до 2026 года»

Местная администрация городского округа Нальчик
п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
постановление Местной администрации городского округа Нальчик
от 28 декабря 2020 года №2589 «Об утверждении Положения о порядке и
условиях по улучшению бытовых условий граждан, проживающих в
многоквартирных домах коммунального типа, расположенных в городском
округе Нальчик, на период до 2026 года».

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и
разместить на официальном сайте городского округа Нальчик admnalchik.ru
в порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы местной администрации городского округа
Нальчик А.Ю. Тонконога.

Глава местной администрации
городского округа Нальчик                                                                      Т.Ахохов

2

                                                       УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Местной администрации

городского округа Нальчик
от « 29 » ноября 2021г. №2168

Изменения,

которые вносятся в постановление Местной администрации городского
округа Нальчик от 28 декабря 2020 года №2589 «Об утверждении Положения

о порядке и условиях по улучшению бытовых условий граждан,
проживающих в многоквартирных домах коммунального типа,

расположенных в городском округе Нальчик, на период до 2026 года»

1.В Положении о порядке и условиях по улучшению бытовых условий
граждан, проживающих в многоквартирных домах коммунального типа,
расположенных в городском округе Нальчик, на период до 2026 года (далее -
Положение) пункт 4 раздела I «Общие положения» изложить в следующей
редакции:

«4.Формирование перечня многоквартирных домов коммунального
типа, подлежащих расселению, и определение их очередности
осуществляется с учетом:

4.1 результата ранжирования многоквартирных домов коммунального
типа (балльная оценка) по основным критериям, указанным в приложении
№2 к Положению:

– год постройки;
– процент износа, согласно заключению экспертной организации;
– вид общежития (коридорного, блочного и квартирного типа);
– уровень благоустройства;
– возможность использования земельного участка по итогам

расселения;
– наличия 100% голосов за расселение многоквартирного дома

коммунального типа от общего числа жилых помещений в этом
многоквартирном доме, принятого в соответствии с Жилищным кодексом
Российской Федерации, на общем собрании собственников помещений в
многоквартирном доме согласно Порядку голосования жильцов
многоквартирных домов, подлежащих расселению в рамках подпрограммы
«Реновация жилищного фонда городского округа Нальчик» муниципальной
программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами жителей городского округа Нальчик»,
утвержденному постановлением Местной администрации городского округа
Нальчик от 27 февраля 2019 года №292;

4.2 ежегодной корректировки с учетом изменений показателей по
основным критериям балльной оценки.».

2.В пункте 2 раздела III «Порядок и условия переселения граждан из
жилых помещений многоквартирных домов коммунального типа,

3

занимаемых по договору социального найма», после слов «Предоставление
гражданам» дополнить словами «жилых помещений».

3.Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции согласно
приложению №1 к настоящему постановлению.

4.Приложение №2 к Положению изложить в новой редакции согласно
приложению №2 к настоящему постановлению.

4

Приложение №1
к постановлению Местной администрации

городского округа Нальчик
от « 29 » ноября 2021г. №2168

Приложение №1

к Положению
о порядке и условиях

по улучшению бытовых условий граждан,
проживающих в многоквартирных домах

коммунального типа, расположенных
в городском округе Нальчик,

на период до 2026 года

Перечень многоквартирных домов коммунального типа,
подлежащих к расселению

  Год

постройки
Общая площадь

предоставляемых
квартир
(кв. м)

Планируемый
год расселения

1 ул. Крылова, д. 29 1969 4699 2022

2 ул. Мовсисяна, д. 4 1979 2191 2022

3 ул. Ингушская, д. 12 1978 2198 2022

4 ул. Ингушская, д. 14 1978 2182 2022

5 ул. Мусукаева, д. 26 1964 2232 2023

6 ул. Калинина, д. 266 1972 790 2023

7 ул. Ашурова, д. 22 1968 2232 2023

8 ул. Мусукаева, д. 10 1964 2026 2023

9 ул. Абидова, д. 5 1975 1404 2023

10 ул. Крылова, д. 9 1978 2200 2023

11 ул. Меликьянца, д. 5 1970 1227 2023

12 ул. Кадырова, д. 15-а 1974 5597 2023

13 ул. Эльбрусская, д. 19 1974 3043 2023

14 ул. Ингушская, д. 18 1974 1814 2024

5

15 ул. Мовсисяна, д. 2 1972 1192 2024

16 ул. Шалушкинская, д. 1 1970 697 2024

17 ул. Санаторный проезд,
д. 3-а

1979 627 2024

18 ул. Тарчокова, д. 2-а 1969 2079 2024

19 ул. Киримова, д. 1-а 1981 3367 2024

20 ул. Калмыкова, д. 61 1963 333 2024

21 ул. Калмыкова, д. 63 1963 347 2024

22 ул. Мовсисяна, д. 6 1981 3266 2024

23 ул. Калининградская, д. 13 1980 282 2024

24 ул. Ингушская, д. 6 1977 5380 2024

25 ул. Идарова, д. 56-г 1974 5077 2025

26 ул. Ингушская, д. 9/3 1974 5736 2025

27 ул. Ингушская, д. 8 1977 5410 2025

28 ул. Ингушская, д. 20 1978 5678 2025

29 ул. Шогенова, д. 24 1983 7106 2026

30 ул. Ингушская, д. 2 1977 6082 2026

31 ул. Калининградская, д. 3 1974 3195 2026

32 ул.2-й Таманской дивизии,
д. 33

1984 4568 2026

33 ул. Туриста, д. 74 1984 3221 2026

34 ул. Киримова, д. 138 1981 3367 2026

                                                                                                                                       Приложение №2
к постановлению Местной администрации

городского округа Нальчик
от « 29 » ноября 2021г. №2168

Приложение №2

к Положению
о порядке и условиях

по улучшению бытовых условий граждан,
проживающих в многоквартирных домах

коммунального типа, расположенных
в городском округе Нальчик,

на период до 2026 года

Результаты ранжирования многоквартирных домов
 коммунального типа (бальная оценка) по основным критериям

 Критерии

оценки
Год постройки

многоквартирного
дома

коммунального
типа

Процент
износа МКД

согласно
заключению
экспертной

организации

Вид
многоквартирного

дома
коммунального

типа

Уровень
благоустройства

Возможность
использования

земельного
участка после

расселения
многоквартир-

ного дома
коммунальног

о типа

Наличие 100%
голосов за
расселение
многоквар-

тирного дома
коммуналь-ного
типа от общего
числа жилых
помещений в

этом
многоквартирном

доме

Баллы

7

5 - 1960 - 1970
4 - 1971 - 1980
3 - 1981 - 1990
2 - 1991 - 2000

1 - позднее 2000

1 - 0 - 20%
2 - 21 - 40%
3 - 41 - 60%
4 - 61 - 80%
5 - более 81

5 - коридорного
типа

3 - блочного типа
1 - квартирного

типа

3 - баллонное
газоснабжение,
в том числе при
отключении от
централизован-

ной системы
газоснабжения
1 - отсутствие
центрального

отопления
1 - отсутствие

горячего и
холодного

водоснабжения
1 - отсутствие
канализации

0 - отсутствие
возможности

использования
1 – коммер-

ческая
застройка
(объекты
торговли,

коммерческое
жилье)

2 - социальные
объекты

(спортивно-
оздоровитель-

ные)
3 – обществен-

ные
территории

4 – озеленен-
ные

территории
(парки,
скверы)

5 - жилищная
застройка/ре-
конструкция

существующе-
го строения

(жилье
экономкласса)

5 – наличие 100%
голосов,

0 – отсутствие
100% голосов

1 ул. Крылова,         5 2 5 0 5 0 17

8

д. 29

2 ул.Мовсися-
на,д.4

4 3 5 0 5 0 17

3 ул. Ингушская,
д. 12

4 2 5 0 5 0 16

4 ул. Ингушская,
д. 14

4 4 5 0 3 0 16

5 ул. Мусукаева,
д. 26

5 3 5 0 1 0 14

6 ул. Калинина,
д. 266

4 4 5 1 0 0 14

7 ул. Ашурова,
д. 22

5 2 5 0 1 0 13

8 ул. Мусукаева,
д. 10

5 2 5 0 1 0 13

9 ул. Абидова, д. 5 4 2 5 1 1 0 13

10 ул. Крылова, д. 9 4 3 5 0 1 0 13

11 ул. Меликьянца,
д. 5

5 2 5 0 1 0 13

12 ул. Кадырова,
д. 15-а

4 4 3 0 1 0 12

13 ул. Эльбрусская, 4 2 5 0 1 0 12

9

д. 19

14 ул. Ингушская,
д. 18

4 2 5 0 1 0 12

15 ул. Мовсисяна,
д. 2

4 2 5 0 1 0 12

16 ул.Шалушкин-
ская, д. 1

5 2 5 0 0 0 12

17 ул. Санаторный
проезд, д. 3-а

4 3 5 0 0 0 12

18 ул. Тарчокова,
д. 2-а

5 2 1 0 4 0 12

19 ул. Киримова,
д. 1-а

3 2 5 0 1 0 11

20 ул. Калмыкова,
д. 61

5 4 1 0 1 0 11

21 ул. Калмыкова,
д. 63

5 4 1 0 1 0 11

22 ул. Мовсисяна,
д. 6

3 2 5 0 1 0 11

23 ул.Калининград-
ская,  д. 13

4 1 1 0 5 0 11

24 ул.Ингушская,д.6 4 2 3 0 1 0 10

10

25 ул. Идарова,
д. 56-г

4 2 3 0 1 0 10

26 ул. Ингушская,
д. 9/3

4 1 3 0 1 0 9

27 ул. Ингушская,
д. 8

4 1 3 0 1 0 9

28 ул. Ингушская,
д. 20

4 1 3 0 1 0 9

29 ул. Шогенова,
д. 24

3 2 3 0 1 0 9

30 ул. Ингушская,
д. 2

4 1 3 0 1 0 9

31 ул.
Калининград-
ская, д. 3

4 3 1 0 1 0 9

32 ул. 2-й
Таманской
дивизии, д. 33

3 1 3 0 1 0 8

33 ул. Туриста,
д. 74

3 2 1 0 1 0 7

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2168
	УНАФЭ №2168
	БЕГИМ №2168